Президиум Волковысского Волковысский районный
районного Совета депутатов исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ
24 января 2022 г. № 3-1/42

г. Волковыск

Об образовании Волковысской
районной комиссии по референдуму

На основании части девятой статьи 24 и статьи 34 Избирательного

кодекса Республики Беларусь, рассмотрев протоколы заседаний

руководящих органов районных структур политической партии, других

общественных объединений, заявления граждан о выдвижении

представителей в состав Волковысской районной комиссии по

референдуму, президиум Волковысского районного Совета депутатов и

Волковысский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать Волковысскую районную комиссию по референдуму в

количестве десяти членов в составе согласно приложению.

2. Определить место нахождения Волковысской районной комиссии

по референдуму: город Волковыск, улица Дзержинского, 3, кабинет 301,

телефон (801512) 5 13 20.

3. Созвать первое заседание Волковысской районной комиссии по

референдуму 26 января 2022 г.

4. Уполномочить представителя Волковысского районного

исполнительного комитета представлять интересы президиума

Волковысского районного Совета депутатов и Волковысского районного

исполнительного комитета в суде в случаях обжалования настоящего

решения в судебном порядке.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш час» в

семидневный срок с даты принятия.

Председатель Волковысского
районного Совета депутатов

 Председатель Волковысского
районного исполнительного
комитета

                              В.С.Новицкий

                               М.М.Ситько

Приложение
к решению президиума
Волковысского районного
Совета депутатов и
Волковысского районного
исполнительного комитета
24.01.2022 № 3-1/42

СОСТАВ
Волковысской районной
комиссии по референдуму

Ванович Ольга Ивановна – выдвинута Волковысской районной

организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин»;

Газизова Татьяна Александровна – выдвинута Волковысской

районной организацией Белорусского профессионального союза

работников образования и науки;

Дорожко Геннадий Геннадьевич – выдвинут путем подачи заявления

граждан;

Заяц Валентин Сергеевич – выдвинут Волковысской районной

профсоюзной организацией Белорусского профессионального союза

работников агропромышленного комплекса;

Клусов Андрей Юрьевич – выдвинут Волковысской районной

организацией республиканского общественного объединения «Белая

Русь»;

Коваленко Татьяна Ивановна – выдвинута Волковысской районной

организацией общественного объединения «Белорусский республиканский

союз молодежи»;

Ляхович Виталий Иванович – выдвинут Волковысским районным

комитетом профсоюза работников культуры, информации, спорта и

туризма;

Писарь Наталья Ивановна – выдвинута Волковысской районной

организацией Белорусского фонда мира;

Тарасенко Николай Васильевич – выдвинут Волковысской районной

организацией общественного объединения «Белорусский союз офицеров»;

Юшин Дмитрий Николаевич – выдвинут Волковысской районной

организацией Коммунистической партии Беларуси.